

# Seminar-Versicherung

# ERGO

## Reiseversicherung

Es gelten die Versicherungsbedingungen für die Seminar-Versicherung der ERGO Reiseversicherung AG (VB-ERV/Seminar 2017).

Prämie pro Einzelperson in €	ohne Selbstbeteiligung		
	• Seminar-Stornokosten- und Abbruch-Versicherung		
	Welt		
Preis pro Einzelperson in € bis	100,-	5,90	SV200
	200,-	9,90	SV201
	300,-	13,90	SV202
	500,-	19,90	SV203
	750,-	27,-	SV204
	1.000,-	35,-	SV205
	1.500,-	55,-	SV206
	2.000,-	69,-	SV207
	2.500,-	95,-	SV208
	3.000,-	124,-	SV209
	3.500,-	154,-	SV210
	4.000,-	189,-	SV211
	5.000,-	239,-	SV212
	7.500,-	299,-	SV213
	10.000,-	429,-	SV214

## Leistungen

### Bei Rücktritt vom Seminar übernehmen wir:

- die vertraglichen Stornokosten für das Seminar bzw. die nicht besuchten Teilveranstaltungen der Seminarreihe und die Stornokosten für mitversicherte Reiseleistungen,
- alternativ die Umbuchungsgebühren.

### Bei Absage des Seminars durch den Veranstalter übernehmen wir:

- die Stornokosten für mitversicherte Reiseleistungen.

### Bei Abbruch des Seminars übernehmen wir z.B.:

- den anteiligen Preis für nicht genutzte Seminar- und Reiseleistungen vor Ort und zusätzliche Rückreisekosten.

### Bei Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels (um mehr als 2 Stunden) übernehmen wir:

- die Mehrkosten der An- oder Rückreise bis € 500,- und Kosten für Verpflegung und Unterkunft bis € 100,-.

### Bei Panne oder Unfall des eigenen Kraftfahrzeugs (vor Seminarantritt oder während der Rückreise) übernehmen wir:

- die Kosten für nicht in Anspruch genommene Seminar- und Reiseleistungen oder zusätzliche Reisekosten bis € 500,-,
- plus die Kosten für ein Mietfahrzeug bis € 1.000,-.

### Versicherte Rücktritts- und Abbruchgründe sind z.B.:

- unerwartete schwere Erkrankung,
- schwere Unfallverletzung,
- Schwangerschaft,
- erheblicher Schaden am Eigentum, z.B. durch Wasserrohrbruch,
- Verlust des Arbeitsplatzes oder Arbeitsplatzwechsel.



### Sie haben Fragen?

Unser ServiceCenter hilft Ihnen gerne weiter:  
 Telefon +49 89 4166-1717  
 Mo - Fr von 8 - 20 Uhr, Sa von 9 - 16 Uhr  
 E-Mail: [info@ergo-reiseversicherung.de](mailto:info@ergo-reiseversicherung.de)  
[www.ergo-reiseversicherung.de](http://www.ergo-reiseversicherung.de)

## Allgemeine Hinweise

### Abschlussfrist:

Am Buchungstag, spätestens 30 Tage vor planmäßigem Antritt des Seminars bzw. der ersten versicherten Reiseleistung. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen vor Antritt nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage.

### Bitte beachten:

- Zusätzlich gebuchte Reiseleistungen, wie z.B. An- / Rückreise oder Unterkunft, können mitversichert werden, sofern sie innerhalb des Zeitraums von max. 48 Stunden vor Beginn bis max. 48 Stunden nach Ende des Seminars bzw. der jeweiligen Teilveranstaltung der Seminarreihe liegen.
- Der maximal versicherbare Zeitraum für Seminarreihen beträgt zwei Jahre.

### So verkaufen Sie rechtssicher!

Bitte händigen Sie Ihrem Kunden mit Abschluss der Versicherung folgende Unterlagen aus (gedruckt oder per E-Mail):

- Prämienrechnung / Police
- Produktinformationsblatt
- Versicherungsbedingungen

Bei Abschluss über den Online-Buchungsassistenten oder die XML-Schnittstelle erfolgt dies automatisch per E-Mail an den Kunden.

### Hinweise für den Stornofall

Im Versicherungsfall wendet sich Ihr Kunde direkt an: ERGO Reiseversicherung AG, Leistungsabteilung Postfach 80 06 20, 81605 München

Zur Bearbeitung benötigen wir folgende Unterlagen:

- Versicherungsnachweis, Buchungsunterlagen, (Stornokosten-) Rechnung des Seminaranbieters, evtl. Flug- / Bahntickets, Hotel-Rechnung.
- Geeignete Nachweise über den Eintritt des Versicherungsfalls, z.B. ärztliches Attest mit Diagnose und Behandlungsdaten.

### Hier können Ihre Kunden den Schaden online einreichen:

[www.ergo-reiseversicherung.de/schadenmeldung](http://www.ergo-reiseversicherung.de/schadenmeldung)